
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2023-018

PUBLIÉ LE 15 FÉVRIER 2023



Sommaire

Centre Hospitalier Régional Universitaire /

25-2023-02-06-00029 - Delegation de signature BALLAND MASSON

Christine - 06022023 (4 pages) Page 4

25-2023-02-06-00026 - Delegation de signature BERENGER Emmanuel -

06022023 (2 pages) Page 9

25-2023-02-06-00020 - Delegation de signature BRETAGNE Camille -

06022023 (4 pages) Page 12

25-2023-02-06-00030 - Delegation de signature CHEVALIER ULAS Anne -

06022023 (2 pages) Page 17

25-2023-02-06-00028 - Delegation de signature DINET Christophe -

06022023 (4 pages) Page 20

25-2023-02-06-00023 - Delegation de signature FENAUX Christelle -

06022023 (2 pages) Page 25

25-2023-02-06-00027 - Delegation de signature LAPOSTOLLE Benjamin -

06022023 (4 pages) Page 28

25-2023-02-06-00021 - Delegation de signature LAPOSTOLLE Marie -

06022023 (4 pages) Page 33

25-2023-02-06-00022 - Delegation de signature LAROYE-PITSON Dominique

- 06022023 (2 pages) Page 38

25-2023-02-06-00031 - Delegation de signature MAILLY Eudes - 06022023 (2

pages) Page 41

25-2023-02-06-00025 - Delegation de signature MERRA Jean-Luc - 06022023

(2 pages) Page 44

25-2023-02-06-00024 - Delegation de signature PIDOUX-SIMONIN

Emmanuelle - 06022023 (2 pages) Page 47

Direction Départementale des Territoires du Doubs /

25-2023-02-15-00006 - arrêté préfectoral portant application du régime

forestier sur la forêt communale de Villeneuve d'Amont (2 pages) Page 50

Direction Départementale des Territoires du Doubs / ERNF

25-2023-02-15-00003 - arrêté portant application du régime forestier sur la

forêt communale de Oye-et-Pallet (2 pages) Page 53

25-2023-02-10-00007 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

déclaration, en application de l'article R214-39 du Code de

l'Environnement, du système d'assainissement de NOEL-CERNEUX (16

pages) Page 56

25-2023-02-15-00002 - arrêté préfectoral portant distraction du régime

forestier en forêt communale de Oye-et-Pallet (2 pages) Page 73

2



DRAAF Bourgogne Franche-Comté /

25-2023-02-14-00004 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la

forêt communale de Avanne-Aveney pour la période 2022-2041 (2 pages) Page 76

25-2023-02-14-00005 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la

forêt communale de Septfontaine pour la période 2020-2039 (2 pages) Page 79

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Unité Interdépartementale 25/70/90

25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation

environnementale pour l'exploitation d'une carrière exploitée par la société

Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour. (56 pages) Page 82

25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation

environnementale pour l'exploitation d'une carrière exploitée par la société

LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de

BERCHE. (36 pages) Page 139

Préfecture du Doubs /

25-2023-02-14-00001 - AP dérogation survol annuel du Doubs pour travail

aérien société SINTEGRA 38241 Meylan (7 pages) Page 176

Préfecture du Doubs / DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE

25-2023-02-15-00004 - Institution d'une délégation spéciale dans la

commune d'Epenouse (1 page) Page 184

Préfecture du Doubs / Service de Coordination des Politiques Publiques et de

l'Appui Territorial

25-2023-02-14-00003 - Arrêté de composition de la CDAC du 2 mars 2023

pour examen du dossier d'AEC déposé par MASNADA FINANCES (4 pages) Page 186

Préfecture du Doubs / Service de Coordination Interministérielle

25-2023-02-15-00001 - Habilitation SARL ELLIE Analyse d'impact (4 pages) Page 191

3



Centre Hospitalier Régional Universitaire

25-2023-02-06-00029

Delegation de signature BALLAND MASSON

Christine - 06022023

Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00029 - Delegation de signature BALLAND MASSON Christine - 06022023 4



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00029 - Delegation de signature BALLAND MASSON Christine - 06022023 5



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00029 - Delegation de signature BALLAND MASSON Christine - 06022023 6



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00029 - Delegation de signature BALLAND MASSON Christine - 06022023 7



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00029 - Delegation de signature BALLAND MASSON Christine - 06022023 8



Centre Hospitalier Régional Universitaire

25-2023-02-06-00026

Delegation de signature BERENGER Emmanuel -

06022023

Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00026 - Delegation de signature BERENGER Emmanuel - 06022023 9



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00026 - Delegation de signature BERENGER Emmanuel - 06022023 10



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00026 - Delegation de signature BERENGER Emmanuel - 06022023 11



Centre Hospitalier Régional Universitaire

25-2023-02-06-00020

Delegation de signature BRETAGNE Camille -

06022023

Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00020 - Delegation de signature BRETAGNE Camille - 06022023 12



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00020 - Delegation de signature BRETAGNE Camille - 06022023 13



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00020 - Delegation de signature BRETAGNE Camille - 06022023 14



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00020 - Delegation de signature BRETAGNE Camille - 06022023 15



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00020 - Delegation de signature BRETAGNE Camille - 06022023 16



Centre Hospitalier Régional Universitaire

25-2023-02-06-00030

Delegation de signature CHEVALIER ULAS Anne -

06022023

Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00030 - Delegation de signature CHEVALIER ULAS Anne - 06022023 17



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00030 - Delegation de signature CHEVALIER ULAS Anne - 06022023 18



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00030 - Delegation de signature CHEVALIER ULAS Anne - 06022023 19



Centre Hospitalier Régional Universitaire

25-2023-02-06-00028

Delegation de signature DINET Christophe -

06022023

Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00028 - Delegation de signature DINET Christophe - 06022023 20



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00028 - Delegation de signature DINET Christophe - 06022023 21



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00028 - Delegation de signature DINET Christophe - 06022023 22



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00028 - Delegation de signature DINET Christophe - 06022023 23



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00028 - Delegation de signature DINET Christophe - 06022023 24



Centre Hospitalier Régional Universitaire

25-2023-02-06-00023

Delegation de signature FENAUX Christelle -

06022023

Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00023 - Delegation de signature FENAUX Christelle - 06022023 25



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00023 - Delegation de signature FENAUX Christelle - 06022023 26



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00023 - Delegation de signature FENAUX Christelle - 06022023 27



Centre Hospitalier Régional Universitaire

25-2023-02-06-00027

Delegation de signature LAPOSTOLLE Benjamin -

06022023

Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00027 - Delegation de signature LAPOSTOLLE Benjamin - 06022023 28



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00027 - Delegation de signature LAPOSTOLLE Benjamin - 06022023 29



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00027 - Delegation de signature LAPOSTOLLE Benjamin - 06022023 30



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00027 - Delegation de signature LAPOSTOLLE Benjamin - 06022023 31



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00027 - Delegation de signature LAPOSTOLLE Benjamin - 06022023 32



Centre Hospitalier Régional Universitaire

25-2023-02-06-00021

Delegation de signature LAPOSTOLLE Marie -

06022023

Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00021 - Delegation de signature LAPOSTOLLE Marie - 06022023 33



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00021 - Delegation de signature LAPOSTOLLE Marie - 06022023 34



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00021 - Delegation de signature LAPOSTOLLE Marie - 06022023 35



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00021 - Delegation de signature LAPOSTOLLE Marie - 06022023 36



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00021 - Delegation de signature LAPOSTOLLE Marie - 06022023 37



Centre Hospitalier Régional Universitaire

25-2023-02-06-00022

Delegation de signature LAROYE-PITSON

Dominique - 06022023

Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00022 - Delegation de signature LAROYE-PITSON Dominique - 06022023 38



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00022 - Delegation de signature LAROYE-PITSON Dominique - 06022023 39



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00022 - Delegation de signature LAROYE-PITSON Dominique - 06022023 40



Centre Hospitalier Régional Universitaire

25-2023-02-06-00031

Delegation de signature MAILLY Eudes -

06022023

Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00031 - Delegation de signature MAILLY Eudes - 06022023 41



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00031 - Delegation de signature MAILLY Eudes - 06022023 42



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00031 - Delegation de signature MAILLY Eudes - 06022023 43



Centre Hospitalier Régional Universitaire

25-2023-02-06-00025

Delegation de signature MERRA Jean-Luc -

06022023

Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00025 - Delegation de signature MERRA Jean-Luc - 06022023 44



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00025 - Delegation de signature MERRA Jean-Luc - 06022023 45



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00025 - Delegation de signature MERRA Jean-Luc - 06022023 46



Centre Hospitalier Régional Universitaire

25-2023-02-06-00024

Delegation de signature PIDOUX-SIMONIN

Emmanuelle - 06022023

Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00024 - Delegation de signature PIDOUX-SIMONIN Emmanuelle - 06022023 47



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00024 - Delegation de signature PIDOUX-SIMONIN Emmanuelle - 06022023 48



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-02-06-00024 - Delegation de signature PIDOUX-SIMONIN Emmanuelle - 06022023 49



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2023-02-15-00006

arrêté préfectoral portant application du régime

forestier sur la forêt communale de Villeneuve

d'Amont

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-02-15-00006 - arrêté préfectoral portant application du régime forestier

sur la forêt communale de Villeneuve d'Amont 50



le 15 février 2023

ARRÊTÉ PORTANT APPLICATION DU RÉGIME FORESTIER -
FORÊT COMMUNALE DE Villeneuve-d'Amont (25270)
N°

Vu le code forestier, notamment ses articles L214-3, R214-2 et R214-8

Vu le décret du 23 juin 2021 portant nomination du Préfet du DOUBS - M. COLOMBET ( Jean-
François)

Vu l'arrêté préfectoral n° 25-2021-07-12-00018 du 12 juillet 2021 relatif à la délégation de
signature générale à M. Patrick VAUTERIN,  Directeur départemental des territoires du Doubs

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2023-01-05-00003 du 5 janvier 2023 portant subdélégation de
signature générale de M. Patrick VAUTERIN, Directeur départemental des territoires du Doubs
à ses collaborateurs

Vu la demande de la commune de Villeneuve-d'Amont (25270) déposée en date du
10/02/2023

Vu l'avis favorable de l'ONF en date du 10 février 2023

Article 1er

Relèvent du régime forestier les parcelles dont les références cadastrales sont les suivantes:
Liste: 

Commune : Villeneuve-d'Amont (25270)
Section cadastrale : A
Numéro de parcelle : 231
Surface de la parcelle (en ha) : 3,5860
Surface à appliquer (en ha) : 3,5860

Commune : Villeneuve-d'Amont (25270)
Section cadastrale : A
Numéro de parcelle : 232
Surface de la parcelle (en ha) : 1,0910
Surface à appliquer (en ha) : 1,0910

Commune : Villeneuve-d'Amont (25270)
Section cadastrale : A
Numéro de parcelle : 267

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-02-15-00006 - arrêté préfectoral portant application du régime forestier

sur la forêt communale de Villeneuve d'Amont 51



Surface de la parcelle (en ha) : 1,0040
Surface à appliquer (en ha) : 1,0040

Commune : Villeneuve-d'Amont (25270)
Section cadastrale : A
Numéro de parcelle : 21
Surface de la parcelle (en ha) : 0,2910
Surface à appliquer (en ha) : 0,2910

Pour une surface totale en hectares à appliquer au régime forestier de : 5,9720

Article 2

La présente décision peut faire l'objet soit d'un recours administratif, soit d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif de BESANÇON, 30 rue Charles NODIER, 25044
BESANÇON, Cedex 3, dans le délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des
actes administratifs de la Préfecture du DOUBS. Le tribunal peut être saisi par l'application
informatique "télérecours citoyens" accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article 3

Le directeur de l'Office National des Forêts, le maire de la commune de Villeneuve-d'Amont
(25270), le Directeur départemental des territoires du DOUBS sont chargés, chacun en ce qui
le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera affiché en mairie de Villeneuve-d'Amont
(25270) et publié au recueil des actes administratifs.

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-02-15-00006 - arrêté préfectoral portant application du régime forestier

sur la forêt communale de Villeneuve d'Amont 52



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2023-02-15-00003

arrêté portant application du régime forestier

sur la forêt communale de Oye-et-Pallet

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-02-15-00003 - arrêté portant application du régime forestier sur la forêt

communale de Oye-et-Pallet 53



le 15 février 2023

ARRÊTÉ PORTANT APPLICATION DU RÉGIME FORESTIER -
FORÊT COMMUNALE DE Oye-et-Pallet (25160)
N°

Vu le code forestier, notamment ses articles L214-3, R214-2 et R214-8

Vu le décret du 23 juin 2021 portant nomination du Préfet du DOUBS - M. COLOMBET ( Jean-
François)

Vu l'arrêté préfectoral n° 25-2021-07-12-00018 du 12 juillet 2021 relatif à la délégation de
signature générale à M. Patrick VAUTERIN,  Directeur départemental des territoires du Doubs

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2023-01-05-00003 du 5 janvier 2023 portant subdélégation de
signature générale de M. Patrick VAUTERIN, Directeur départemental des territoires du Doubs
à ses collaborateurs

Vu la demande de la commune de Oye-et-Pallet (25160) déposée en date du 14/02/2023

Vu l'avis favorable de l'ONF en date du 13 février 2023

Article 1er

Relèvent du régime forestier les parcelles dont les références cadastrales sont les suivantes:
Liste: 

Commune : Oye-et-Pallet (25160)
Section cadastrale : C
Numéro de parcelle : 990
Surface de la parcelle (en ha) : 0,0075
Surface à appliquer (en ha) : 0,0075

Commune : Oye-et-Pallet (25160)
Section cadastrale : C
Numéro de parcelle : 991
Surface de la parcelle (en ha) : 0,0215
Surface à appliquer (en ha) : 0,0215

Commune : Oye-et-Pallet (25160)
Section cadastrale : C
Numéro de parcelle : 992
Surface de la parcelle (en ha) : 0,0715

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-02-15-00003 - arrêté portant application du régime forestier sur la forêt

communale de Oye-et-Pallet 54



Surface à appliquer (en ha) : 0,0715

Pour une surface totale en hectares à appliquer au régime forestier de : 0,1005

Article 2

La présente décision peut faire l'objet soit d'un recours administratif, soit d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif de BESANÇON, 30 rue Charles NODIER, 25044
BESANÇON, Cedex 3, dans le délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des
actes administratifs de la Préfecture du DOUBS. Le tribunal peut être saisi par l'application
informatique "télérecours citoyens" accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article 3

Le directeur de l'Office National des Forêts, le maire de la commune de Oye-et-Pallet (25160),
le Directeur départemental des territoires du DOUBS sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera affiché en mairie de Oye-et-Pallet (25160)
et publié au recueil des actes administratifs.

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-02-15-00003 - arrêté portant application du régime forestier sur la forêt

communale de Oye-et-Pallet 55



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2023-02-10-00007

Arrêté portant prescriptions complémentaires à

déclaration, en application de l'article R214-39

du Code de l'Environnement, du système

d'assainissement de NOEL-CERNEUX

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-02-10-00007 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

déclaration, en application de l'article R214-39 du Code de l'Environnement, du système d'assainissement de NOEL-CERNEUX 56



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-02-10-00007 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

déclaration, en application de l'article R214-39 du Code de l'Environnement, du système d'assainissement de NOEL-CERNEUX 57



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-02-10-00007 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

déclaration, en application de l'article R214-39 du Code de l'Environnement, du système d'assainissement de NOEL-CERNEUX 58



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-02-10-00007 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

déclaration, en application de l'article R214-39 du Code de l'Environnement, du système d'assainissement de NOEL-CERNEUX 59



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-02-10-00007 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

déclaration, en application de l'article R214-39 du Code de l'Environnement, du système d'assainissement de NOEL-CERNEUX 60



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-02-10-00007 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

déclaration, en application de l'article R214-39 du Code de l'Environnement, du système d'assainissement de NOEL-CERNEUX 61



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-02-10-00007 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

déclaration, en application de l'article R214-39 du Code de l'Environnement, du système d'assainissement de NOEL-CERNEUX 62



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-02-10-00007 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

déclaration, en application de l'article R214-39 du Code de l'Environnement, du système d'assainissement de NOEL-CERNEUX 63



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-02-10-00007 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

déclaration, en application de l'article R214-39 du Code de l'Environnement, du système d'assainissement de NOEL-CERNEUX 64



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-02-10-00007 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

déclaration, en application de l'article R214-39 du Code de l'Environnement, du système d'assainissement de NOEL-CERNEUX 65



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-02-10-00007 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

déclaration, en application de l'article R214-39 du Code de l'Environnement, du système d'assainissement de NOEL-CERNEUX 66



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-02-10-00007 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

déclaration, en application de l'article R214-39 du Code de l'Environnement, du système d'assainissement de NOEL-CERNEUX 67



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-02-10-00007 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

déclaration, en application de l'article R214-39 du Code de l'Environnement, du système d'assainissement de NOEL-CERNEUX 68



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-02-10-00007 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

déclaration, en application de l'article R214-39 du Code de l'Environnement, du système d'assainissement de NOEL-CERNEUX 69



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-02-10-00007 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

déclaration, en application de l'article R214-39 du Code de l'Environnement, du système d'assainissement de NOEL-CERNEUX 70



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-02-10-00007 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

déclaration, en application de l'article R214-39 du Code de l'Environnement, du système d'assainissement de NOEL-CERNEUX 71



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-02-10-00007 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

déclaration, en application de l'article R214-39 du Code de l'Environnement, du système d'assainissement de NOEL-CERNEUX 72



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2023-02-15-00002

arrêté préfectoral portant distraction du régime

forestier en forêt communale de Oye-et-Pallet

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-02-15-00002 - arrêté préfectoral portant distraction du régime forestier

en forêt communale de Oye-et-Pallet 73



le 15 février 2023

ARRÊTÉ PORTANT DISTRACTION DU RÉGIME FORESTIER -
FORÊT COMMUNALE DE Oye-et-Pallet (25160)
N°

Vu le code forestier, notamment ses articles L214-3, R214-2 et R214-8

Vu le décret du 23 juin 2021 portant nomination du Préfet du DOUBS - M. COLOMBET ( Jean-
François)

Vu l'arrêté préfectoral n° 25-2021-07-12-00018 du 12 juillet 2021 relatif à la délégation de
signature générale à M. Patrick VAUTERIN,  Directeur départemental des territoires du Doubs

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2023-01-05-00003 du 5 janvier 2023 portant subdélégation de
signature générale de M. Patrick VAUTERIN, Directeur départemental des territoires du Doubs
à ses collaborateurs

Vu la demande de la commune de Oye-et-Pallet (25160) déposée en date du 14/02/2023

Vu l'avis favorable de l'ONF en date du 13 février 2023

Article 1er

Sont distraites du régime forestier les parcelles dont les références cadastrales sont les
suivantes:
Liste: 

Commune : Oye-et-Pallet (25160)
Section cadastrale : C
Numéro de parcelle : 1015
Surface de la parcelle (en ha) : 0,0300
Surface à distraire (en ha) : 0,0300

Commune : Oye-et-Pallet (25160)
Section cadastrale : C
Numéro de parcelle : 1152
Surface de la parcelle (en ha) : 0,0500
Surface à distraire (en ha) : 0,0500

Pour une surface totale en hectares à distraire du régime forestier de : 0,0800

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-02-15-00002 - arrêté préfectoral portant distraction du régime forestier

en forêt communale de Oye-et-Pallet 74



Article 2

La présente décision peut faire l'objet soit d'un recours administratif, soit d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif de BESANÇON, 30 rue Charles NODIER, 25044
BESANÇON, Cedex 3, dans le délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des
actes administratifs de la Préfecture du DOUBS. Le tribunal peut être saisi par l'application
informatique "télérecours citoyens" accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article 3

Le directeur de l'Office National des Forêts, le maire de la commune de Oye-et-Pallet (25160),
le Directeur départemental des territoires du DOUBS sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera affiché en mairie de Oye-et-Pallet (25160)
et publié au recueil des actes administratifs.

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-02-15-00002 - arrêté préfectoral portant distraction du régime forestier

en forêt communale de Oye-et-Pallet 75



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

25-2023-02-14-00004

Arrêté portant approbation de l'aménagement

de la forêt communale de Avanne-Aveney pour

la période 2022-2041

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-14-00004 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

Avanne-Aveney pour la période 2022-2041 76



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-14-00004 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

Avanne-Aveney pour la période 2022-2041 77



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-14-00004 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

Avanne-Aveney pour la période 2022-2041 78



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

25-2023-02-14-00005

Arrêté portant approbation de l'aménagement

de la forêt communale de Septfontaine pour la

période 2020-2039

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-14-00005 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

Septfontaine pour la période 2020-2039 79



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-14-00005 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

Septfontaine pour la période 2020-2039 80



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-14-00005 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

Septfontaine pour la période 2020-2039 81



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2023-02-10-00008

Arrêté préfectoral portant autorisation

environnementale pour l'exploitation d'une

carrière exploitée par la société Carrières et

Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des

communes de Bians-les-Usiers et de Sombacour.

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

82



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

83



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

84



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

85



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

86



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

87



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

88



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

89



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

90



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

91



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

92



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

93



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

94



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

95



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

96



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

97



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

98



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

99



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

100



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

101



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

102



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

103



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

104



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

105



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

106



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

107



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

108



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

109



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

110



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

111



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

112



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

113



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

114



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

115



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

116



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

117



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

118



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

119



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

120



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

121



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

122



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

123



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

124



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

125



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

126



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

127



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

128



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

129



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

130



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

131



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

132



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

133



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

134



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

135



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

136



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

137



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-10-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société Carrières et Matériaux Nord-Est (CMNE), sur le territoire des communes de

Bians-les-Usiers et de Sombacour.

138



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2023-02-15-00005

Arrêté préfectoral portant autorisation

environnementale pour l'exploitation d'une

carrière exploitée par la société LES CARRIERES

COMTOISES (L2C) sur le territoire de la

commune de BERCHE.

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 139



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 140



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 141



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 142



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 143



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 144



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 145



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 146



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 147



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 148



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 149



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 150



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 151



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 152



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 153



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 154



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 155



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 156



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 157



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 158



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 159



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 160



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 161



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 162



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 163



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 164



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 165



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 166



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 167



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 168



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 169



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 170



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 171



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 172



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 173



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 174



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-02-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation environnementale pour

l'exploitation d'une carrière exploitée par la société LES CARRIERES COMTOISES (L2C) sur le territoire de la commune de BERCHE. 175



Préfecture du Doubs

25-2023-02-14-00001

AP dérogation survol annuel du Doubs pour

travail aérien société SINTEGRA 38241 Meylan

Préfecture du Doubs - 25-2023-02-14-00001 - AP dérogation survol annuel du Doubs pour travail aérien société SINTEGRA 38241 Meylan 176



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Arrêté N°RAA 25 - 
accordant une dérogation de survol du département du Doubs, pour des opérations 

de travail aérien, pour le compte de la société SINTEGRA – 38241 MEYLAN cedex

Le préfet du Doubs,
Chevalier de la légion d’honneur,

Chevalier de l’ordre national du mérite,

VU le règlement d’exécution (UE) N° 923/2012 établissant les règles de l’air communes et des
dispositions opérationnelles relatives aux services et procédure de navigation aérienne et no-
tamment  les  articles  SERA.3105 relatifs  aux hauteurs  minimales et SERA.5005 relatifs  aux
règles de vol à vue ;

VU le Code de l'Aviation Civile et notamment les articles  R.131.1,  R.133.5,  R.151.1,  D.131.1  à
D.131.10, D133-10 à D133-14;

VU le décret 91-660 du 11 juillet 1991 modifié, notamment son annexe 1 ;

VU l'arrêté ministériel du 10 octobre 1957 relatif au survol des agglomérations et des rassemble-
ments de personnes ou d'animaux ;

VU l'arrêté interministériel du 17 novembre 1958 réglementant la circulation aérienne des héli-
coptères ;

VU les arrêtés ministériels modifiés du 31 juillet 1981 relatifs aux brevets, licences et qualifica-
tions des navigants professionnels et non professionnels de l'aéronautique civile ;

VU l'arrêté ministériel du 24 juillet 1991 relatif aux conditions d'utilisation des aéronefs civils en
aviation générale ;

VU l’arrêté du 27 juillet 2005 portant application de l’article D 133-10 du Code de l’ Aviation Ci-
vile ;

VU  l’arrêté du 11 décembre 2014 relatif  à la mise en œuvre du règlement d’exécution (UE)
N°923/2012 et notamment ses articles FRA.3105 et FRA 5005 ;

VU la circulaire 1714/DAC.NE/DO/TA/AG du 22 octobre 1998 concernant les procédures admi-
nistratives  et  conditions  techniques  relatives  à  la  délivrance  de  dérogations  aux  règles  de
survol ;

VU l’instruction ministérielle du 4 octobre 2006 relative aux conditions de délivrance des déro-
gations aux hauteurs minimales de vol pour des opérations de travail aérien effectuées sur le
territoire français selon les règles de vol à vue par des opérateurs français ou étrangers ;

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 00 1/7

Préfecture du Doubs - 25-2023-02-14-00001 - AP dérogation survol annuel du Doubs pour travail aérien société SINTEGRA 38241 Meylan 177



Cabinet
Direction des sécurités

Pôle polices administratives

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organi-
sation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements, notamment son ar-
ticle 45 ;

VU le décret du 23 juin 2021 portant nomination du préfet du Doubs - M. COLOMBET (Jean-
François) ;

VU l'arrêté n° 25-2023-01-24-00005 du 24 janvier 2023 portant délégation de signature à Mme
Saadia TAMELIKECHT, sous-préfète, directrice de cabinet ;

VU la demande reçue le 22 janvier 2023 par le représentant de la société SINTEGRA SAS 11
chemin des prés 38241 MEYLAN cedex en vue d’être autorisée à survoler le département du
Doubs afin d’effectuer des opérations de prises de vues aériennes durant 1 an à compter de la
date du présent arrêté ;

VU l'avis favorable émis le 13 février 2023 par le Directeur de la Sécurité de l’Aviation Civile
Nord-Est ;

VU l'avis favorable émis le 24 janvier 2023 par le Directeur Zonal de la Police aux Frontières de
la Zone Est ;

SUR proposition de la directrice de cabinet du Préfet du Doubs ;

A R R E T E

ARTICLE 1er : la société SINTEGRA SAS sise 11 chemin des prés 38241 MEYLAN cedex est au-
torisée pour une durée d’1 an à compter de la date du présent arrêté, à survoler à basse alti-
tude le département du Doubs pour une mission d’opérations de surveillance, photographies
et d’observations aériennes, en dérogation au niveau minimal de survol au-dessus des agglo-
mérations, des villes ou des rassemblements de personnes ou d’animaux du département au
moyen d’aéronefs, sous respect des consignes techniques et opérationnelles ci-après définies.
Les prises de vue aériennes devront satisfaire à la réglementation en vigueur, notamment à
l’article  D133,10  et  suivants  du  Code  de  l’Aviation  Civile  (usage  des  appareils  photogra-
phiques) et à l’arrêté du 27 juillet 2005 portant application de cet article.

ARTICLE 2 : l’autorisation accordée ne dispense pas les pilotes du respect des restrictions re-
latives à l’espace aérien.

ARTICLE 3     :   les pilotes devront impérativement être titulaires de leurs licences, certificat mé-
dical  et  qualifications,  notamment  d’une  déclaration  au  niveau  de  compétence  (D.N.C.),
conformes à la réglementation en vigueur et en cours de validité, pour les activités exercées.
Les pilotes sont responsables de la préparation de leurs vols et devront à ce titre prendre
toutes mesures utiles pour que le survol des zones habitées ne constitue pas une gêne pour
les personnes au sol ; à ce titre, le nombre de passages au-dessus de chaque site est limité à
trois  par  jour.  La  société  est  tenue  d’aviser  la  brigade  de  police  aéronautique  de  METZ

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 2/7

Préfecture du Doubs - 25-2023-02-14-00001 - AP dérogation survol annuel du Doubs pour travail aérien société SINTEGRA 38241 Meylan 178



Cabinet
Direction des sécurités

Pôle polices administratives

préalablement pour chaque vol ou chaque groupe de vols en indiquant les horaires et les lieux
précis survolés pour les nécessités des missions projetées (tél : 03 87 62 03 43). Les NOTAMS
en cours devront être respectés.

ARTICLE 4 : les prescriptions suivantes de la direction zonale de la police aux frontières Est
devront être strictement appliquées : 

-  Application  du  règlement  d’exécution  (UE)  N°  923/2012  établissant  les  règles  de  l’air
communes  et  des  dispositions  opérationnelles  relatives  aux  services  et  procédure  de
navigation aérienne et notamment les articles SERA.3105 relatifs aux hauteurs minimales et
SERA.5005 relatifs aux règles de vol à vue, ainsi que les articles FRA.3105 et FRA 5005 de
l’arrêté du 11  décembre 2014 relatif  à  la  mise en œuvre du règlement d’exécution (UE)
N°923/2012 ;

- Application de l’article R 131/1 du Code de l’Aviation Civile, qui dispose :

« Un aéronef ne peut survoler une ville ou une agglomération qu’à une altitude telle que
l’atterrissage soit toujours possible même en cas d’arrêt du moyen de propulsion, en de-
hors de l’agglomération ou sur un aérodrome public ».

Les  documents  de  bord  de  l’appareil  prévu  pour  cette  opération,  la  licence  et
qualifications du pilote devront être conformes à la réglementation en vigueur.

Un manuel  d’activités  particulières  devra  être  déposé  auprès  du  District  Aéronautique.
Copie de ce manuel sera conservée à bord de l’aéronef utilisé, afin que l’exploitant et son
personnel  puissent  veiller  à  sa  stricte  application  (chapitre  3  de  l’annexe  à  l’arrêté  du
24.07.91).

La présence à bord de toute personne n’ayant pas une fonction en relation avec le but du
vol effectué est interdite (§ 5.4 de l’arrêté du 24.07.91).

Tout accident ou incident devra être immédiatement signalé à la brigade de police
aéronautique de METZ (Tel  03.87.62.03.43)  ou en cas  d’impossibilité  de joindre ce
service,  au  PC  CIC  DZPAF  METZ  (03.87.64.38.00)  qui  détient  les  coordonnées  du
fonctionnaire de permanence.

ARTICLE 5 : Les conditions techniques et opérationnelles suivantes de la direction de la sécu-
rité de l’aviation civile du nord-est devront être strictement appliquées: 

1. Opérations

L’exploitant doit procéder aux opérations précitées conformément à  l’ensemble des exi-
gences techniques et opérationnelles applicables :

- du règlement (UE) n°965/2012 modifié déterminant les exigences techniques et les procé-
dures administratives applicables aux opérations aériennes ou,

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 3/7

Préfecture du Doubs - 25-2023-02-14-00001 - AP dérogation survol annuel du Doubs pour travail aérien société SINTEGRA 38241 Meylan 179



Cabinet
Direction des sécurités

Pôle polices administratives

- de l’arrêté du 24 juillet 1991 relatif aux conditions d’utilisation des aéronefs en aviation gé-
nérale.

2. Régime de Vol et conditions météorologiques

Les opérations seront conduites selon les règles de mise en œuvre du point FRA.SERA.5001
de l’arrêté  du 11 décembre 2014 modifié relatif à la mise en œuvre du règlement (UE) n°
923/2012.

3. Hauteurs de vol

En VFR de jour, la hauteur minimale de vol au-dessus du sol est fixée à : 

Pour les aéronefs monomoteurs :

- 300 m au-dessus des agglomérations de largeur moyenne inférieure à 1 200 m ou rassem-
blement de moins de 10000 personnes ou établissement « seuil haut »

- 400 m au-dessus des agglomérations de largeur moyenne comprise entre 1200 m et 3600
m ou rassemblement de 10000 à 100000 personnes

- 500 m au-dessus des agglomérations de largeur moyenne supérieure à 3600 m ou rassem-
blement de plus de 100000 personnes

Pour les aéronefs multimoteurs : 150 m.

En VFR de nuit, la hauteur minimale de vol est fixée à :

- 600 m1 au-dessus du sol pour les aéronefs monomoteurs,

- 300 m1 au-dessus du sol pour les aéronefs multimoteurs.

Conformément au point SERA 3105 du règlement (UE) n° 923/2012 modifié précité, la hau-
teur de vol est suffisante pour permettre, en cas d’urgence, d’atterrir sans mettre indûment
en danger les personnes ou les biens à la surface.

La hauteur de vol est telle que l’atterrissage soit toujours possible, même en cas de panne
moteur, en dehors des agglomérations ou sur un aérodrome public.

4. Pilotes

Opérations AIR OPS SPO et NCO

Les pilotes doivent disposer de licences professionnelles conformes au règlement AIRCREW
avec un certificat médical de classe 1.

Ils doivent être formés aux procédures de l’exploitant.

Opération et aéronefs hors champ du règlement de base (UE) 216/2008

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 4/7

Préfecture du Doubs - 25-2023-02-14-00001 - AP dérogation survol annuel du Doubs pour travail aérien société SINTEGRA 38241 Meylan 180



Cabinet
Direction des sécurités

Pôle polices administratives

Les pilotes ne peuvent pas détenir  de licences privées (sauf  pour les Ballons libres à air
chaud et les ULM de classe 5 pour lesquelles il existe un seul type de licence dont les privi-
lèges permettent notamment d’exercer des activités commerciales). Les licences sont déli-
vrées ou validées par la France. 
Ils doivent détenir un certificat médical de classe 1 (sauf Ballons : classe 2 et ULM : aucun)
Ils sont titulaires d’une Déclaration de niveau compétence (DNC).

5. Navigabilité

- Les aéronefs utilisés sont titulaires d’un Certificat de Navigabilité valide ou pour un ULM
de classe 5, d’une carte d’identification valide ;

- Les modifications éventuelles de l’appareil dues au type de l’opération spécialisée devront
avoir été approuvées par l’Agence Européenne pour la Sécurité Aérienne (AESA) ou par
l’Etat d’immatriculation de l’appareil ;

6. Conditions opérationnelles

- Les conditions d’exploitation dans la configuration spéciale dues à l’opération spécialisée
doivent être inscrites dans le manuel de vol.

- Pour des opérations de Publicité, Prises de vues aériennes ou Observation/Surveillance au
moyen d’avions, la vitesse permettant des manœuvres doit avoir une marge suffisante par
rapport à la vitesse de décrochage et les vitesses minimales de contrôle. Pour des opéra-
tions  au moyen d’hélicoptères  multimoteur,  la vitesse minimale doit  être supérieure ou
égale à la vitesse de sécurité au décollage (VSD) sauf si les performances de l'hélicoptère lui
permettent d'acquérir, dans les conditions du vol, cette vitesse de sécurité et de maintenir
ses performances ascensionnelles après avoir évité tous les obstacles, malgré la panne du
groupe motopropulseur le plus défavorable.

7. Divers

- Le pilote devra respecter le statut et les conditions de pénétration des différentes classes
d’espaces aériens et zones réglementées, dangereuses et interdites.

- L’exploitant devra s’assurer que les trajectoires choisies ne mettent pas en cause la tran-
quillité et la sécurité publique, en l’occurrence, une précaution particulière sera apportée
afin que soit évité le survol des établissements sensibles tel qu’hôpitaux, établissements pé-
nitentiaires, etc.

- La présence à bord de toute personne n’ayant pas une fonction en relation avec le but du
vol est notamment interdite lors des vols effectués dans le cadre d’une opération spéciali -
sée. Les personnes qui sont admises à bord des appareils doivent avoir des fonctions en re-
lation avec les opérations effectuées et ceci doit  être clairement défini  dans le manuel
d’activité particulière ou le manuel d’exploitation (Task Specialist).

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 5/7

Préfecture du Doubs - 25-2023-02-14-00001 - AP dérogation survol annuel du Doubs pour travail aérien société SINTEGRA 38241 Meylan 181



Cabinet
Direction des sécurités

Pôle polices administratives

- L’information des riverains ainsi que l’évacuation de tout ou partie de la zone concernée
pourront, dans certains cas exceptionnels de très basse altitude, être décidées par le préfet
du département.

- Les personnes désirant faire un usage aérien des appareils photographiques, cinématogra-
phiques, de détection et d'enregistrement des données de toute nature sont tenus de se
conformer aux articles D133-10 à D133-14 du code de l'aviation civile. L'exploitant s'assure
préalablement de la compatibilité de sa mission avec les dispositions de l'arrêté du 10 juin
2021 fixant la liste des zones interdites à la prise de vue aérienne par appareil photogra-
phique, cinématographique ou tout autre capteur de télédétection, arrêté qui est consul-
table en ligne.

- Conformément au règlement européen n° 376/2014 concernant les comptes rendus, l’ana-
lyse et le suivi d’événements dans l’aviation civile, l’opérateur devra notifier auprès de la
DSAC territorialement compétente tout incident/accident survenu au cours de l’exploita-
tion. Pour ce faire il convient d’utiliser le document disponible sur le site du ministère à
l’adresse suivante : https://www.ecologie.gouv.fr/notifier-incident.

ARTICLE 6     :   Une copie du présent arrêté devra se trouver à bord des appareils pendant la du-
rée des missions.
En  cas  d'inobservation  des  conditions  énumérées  ci-dessus,  l'autorisation  préfectorale
pourrait  être retirée sans préavis.  La société devra être en possession d'une attestation
d'assurance la couvrant des risques liés à ses activités aériennes.

ARTICLE 7 : Le présent arrêté peut être contesté selon les voies de recours et dans les délais
suivants :

- Un recours gracieux adressé au pôle polices administratives, direction des sécurités de la
préfecture du Doubs ;

- Un recours hiérarchique adressé à Monsieur le Ministre de l’Intérieur – DLPAJ– Place Beauvau
– 75800 PARIS cedex 08.
- Un recours contentieux peut être formé devant le tribunal administratif de Besançon - 30,
rue  Charles  Nodier  -  25000  BESANCON.  Le  tribunal  administratif  peut  être  saisi  par
l’application  informatique  « Télérecours  citoyens »  accessible  par  le  site  internet
www.telerecours.fr.

Le recours juridictionnel doit être déposé au plus tard avant l’expiration du 2ème mois suivant
la date de notification de la décision contestée (ou bien du 2ème mois suivant la date du rejet
de votre recours gracieux ou hiérarchique).

Il devra être joint impérativement à l’appui du recours un copie de la décision contestée et, le
cas échéant, tout document utile à l’instruction de la requête.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 6/7

Préfecture du Doubs - 25-2023-02-14-00001 - AP dérogation survol annuel du Doubs pour travail aérien société SINTEGRA 38241 Meylan 182



Cabinet
Direction des sécurités

Pôle polices administratives

L’exercice d’un recours administratif ou d’un recours juridictionnel ne suspend pas l’exécution
de la décision administrative contestée.

ARTICLE  8 :  Le  présent  arrêté  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la
préfecture du Doubs.
La directrice de cabinet du préfet du Doubs,  le directeur de la sécurité de l’aviation civile
Nord-Est et le directeur zonal de la police aux frontières de la Zone Est sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté dont copie conforme sera adressée à :

* M. le sous-préfet de l'arrondissement de Montbéliard,
* M. le sous-préfet de l'arrondissement de Pontarlier,
* M. le commandant du Groupement de Gendarmerie Nationale du Doubs
* M. le directeur départemental de la Sécurité Publique du Doubs
* M. le directeur de la société SINTEGRA SAS 11 chemin des prés 38241 MEYLAN 
cedex

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 7/7

Besançon, le 14 février 2023
Pour le préfet, par délégation
La sous-préfète, directrice de cabinet

Signé,

Saadia TAMELIKECHT

Préfecture du Doubs - 25-2023-02-14-00001 - AP dérogation survol annuel du Doubs pour travail aérien société SINTEGRA 38241 Meylan 183



Préfecture du Doubs

25-2023-02-15-00004

Institution d'une délégation spéciale dans la

commune d'Epenouse

Préfecture du Doubs - 25-2023-02-15-00004 - Institution d'une délégation spéciale dans la commune d'Epenouse 184



Préfecture du Doubs - 25-2023-02-15-00004 - Institution d'une délégation spéciale dans la commune d'Epenouse 185



Préfecture du Doubs

25-2023-02-14-00003

Arrêté de composition de la CDAC du 2 mars

2023 pour examen du dossier d'AEC déposé par

MASNADA FINANCES

Préfecture du Doubs - 25-2023-02-14-00003 - Arrêté de composition de la CDAC du 2 mars 2023 pour examen du dossier d'AEC

déposé par MASNADA FINANCES 186



Direction de la coordination interministérielle
 et des collectivités territoriales

Arrêté n° du 14 février 2023

fixant la composition de la commission départementale d’aménagement commercial (CDAC)
du Doubs du 2 mars 2023 chargée de statuer sur une demande d'autorisation d'exploitation

commerciale (AEC) reçue au secrétariat de la CDAC du Doubs le 28 novembre 2022, déposée
par MASNADA FINANCES avec demande de permis de construire n° PC 02505622B0170 
enregistrée le 31 octobre 2022, concernant l'extension d'un ensemble commercial situé 

rue du Bois Joli 25000 BESANCON, d’une surface de vente de 4 419 m² avant projet 
passant à 5 879,14 m² après projet, par création de 5 cellules commerciales 

de moins de 300 m² chacune, d’une surface de vente totale en secteur 2 de 1 460,14 m²

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le code de commerce et notamment ses articles L750-1 à L752-27 et R751-1 à R751-49 ;

VU le code de l’urbanisme et notamment son article R*423-13-2 ;

VU le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L.2122-17 à L.2122-
25 ;

VU l’arrêté préfectoral n° 25-2021-08-01-00010 du 2 août 2021 modifié fixant la composition
de la CDAC du Doubs ;

VU les arrêtés préfectoraux n° 25-2022-01-21-00001 du 21 janvier 2022 et n° 25-2022-06-30-
00007 du 30 juin 2022, modifiant l’arrêté préfectoral n° 25-2021-08-01-00010 précité ;

VU l'arrêté n°  25-2023-01-24-00006 du 24 janvier  2023 portant  délégation de signature à
M. Philippe PORTAL, secrétaire général de la Préfecture du Doubs ;

VU la demande de permis de construire déposée par MASNADA FINANCES et enregistrée le
31 octobre 2022 en mairie de BESANÇON sous le n° PC 02505622B0170 ;

VU la demande d’AEC reçue au secrétariat de la CDAC du Doubs le 28 novembre 2022, dé-
posée par MASNADA FINANCES avec demande de permis de construire  susvisée, concer-
nant l'extension d'un ensemble commercial situé rue du Bois Joli 25000 BESANCON, d’une
surface de vente de 4 419 m² avant projet passant à 5 879,14 m² après projet, par création de
5 cellules commerciales de moins de 300 m² chacune, d’une surface de vente totale en sec-
teur 2 de 1 460,14 m² ;

VU les éléments complémentaires du dossier apportés par le pétitionnaire et reçus par le
secrétariat de la CDAC du Doubs les 12 décembre 2022, 3 et 16 janvier 2023 ;

VU  le  dossier  d’AEC  réputé  complet  le  16  janvier  2023,  enregistré  à  cette  date  sous  le
n° P047392523, et le courriel du 30 janvier 2023 de notification de cet enregistrement au pé-
titionnaire ;

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Doubs ;

8 bis rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 1/4

Préfecture du Doubs - 25-2023-02-14-00003 - Arrêté de composition de la CDAC du 2 mars 2023 pour examen du dossier d'AEC

déposé par MASNADA FINANCES 187



Direction de la coordination interministérielle
et des collectivités territoriales

ARRÊTE

Article 1  er   : Une CDAC se tiendra le 2 mars 2023, en préfecture du Doubs, pour statuer sur la
demande d’AEC susvisée.

Article 2 : Cette CDAC est composée comme suit :

1 – Présidence :

La présidence est assurée par le préfet ou en cas d’empêchement, par un membre du
corps préfectoral.

2 – Sept élus locaux :

a) La  maire  de  la  commune  de  BESANÇON,  commune  d’implantation  du  projet,  ou
son(sa) représentant(e) ;

b) La présidente de Grand Besançon Métropole (GBM), établissement public de coopéra-
tion intercommunale (EPCI) à fiscalité propre dont est membre la commune d’implan-
tation, ou son(sa) représentant(e) ;

c) Le président du syndicat mixte du SCOT de l’agglomération bisontine, EPCI mention-
né à l’article L.122-4 du Code l’urbanisme chargé du schéma de cohérence territoriale
sur  le  périmètre  incluant  GBM  et  donc  la  commune  d’implantation  du  projet,  ou
son(sa) représentant(e) ;

d) La présidente du conseil départemental du Doubs ou son(sa) représentant(e) ;

e) La présidente du conseil régional de Bourgogne-Franche-Comté ou son(sa) représen-
tant(e)  ;

f) Un membre, parmi les trois cités, représentant les maires au niveau départemental :
▪ Philippe MARECHAL, Maire d’Amancey 

▪ Michel MOREL, Maire de Jougne 
▪ Marc TIROLE, Maire de Dampierre Les Bois 

g) Un membre, parmi les trois cités, représentant les intercommunalités au niveau dépar-
temental :

▪ François CUCHEROUSSET, Président de la communauté de communes (CC)
des Portes du Haut-Doubs 

▪ Christophe JOUVIN, Conseiller communautaire de la CC Loue Lison

▪ Jean-Claude MAURICE, Président de la CC du Doubs Baumois 

Lorsque l’un des élus détient plusieurs mandats mentionnés aux a à g du présent alinéa, il
ne  siège  qu’au  titre  de  l’un  de  ses  mandats.  Le  cas  échéant,  le  ou  les  organe(s)
délibérant(s)  dont il  est  issu désigne(nt)  son remplaçant pour chacun des mandats au
titre desquels il ne peut siéger.

8 bis rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 2/4

Préfecture du Doubs - 25-2023-02-14-00003 - Arrêté de composition de la CDAC du 2 mars 2023 pour examen du dossier d'AEC

déposé par MASNADA FINANCES 188



Direction de la coordination interministérielle
et des collectivités territoriales

3 – Cinq   personnalités qualifiées   :

Cinq personnalités qualifiées parmi celles listées infra ; deux en matière de consommation
et de protection des  consommateurs,  deux  en matière  de développement  durable  et
d’aménagement du territoire et un représentant de la Chambre d’agriculture .

Collège  des  personnes  qualifiées  en  matière  de  consommation  et  de  protection  des
consommateurs  :

• Marcel  COTTINY,  union  départementale  des  associations  familiales  du  Doubs
(UDAF 25)

• Jean-François CHOULET, UDAF 25
• Michel HAON, conseil départemental des associations familiales laïques (CDAFAL)
• Daniel JOLY, association UFC - Que Choisir du Doubs
• Jean-Pierre COURTEJAIRE, association UFC - Que Choisir du Doubs

Collège des personnes qualifiées en matière de développement durable et d’aménagement
du territoire  :

Sous-collège aménagement du territoire  :
• Valérie CHARTIER, Architecte urbaniste
• Charles MOUGEOT, Directeur de l’établissement public foncier du Doubs

(EPF)

Sous-collège développement durable  :
• Jean-Paul MASSON, Hydrobiologiste, Chef de service DIREN, retraité
• Alexandre BENOIT-GONIN, Hydrogéologue

Personne qualifiée représentant la Chambre d’agriculture :
• Christophe CHAMBON (titulaire) 
• Fabrice CHABOD (suppléant)

Sans prendre part au vote, la personnalité désignée par la Chambre d'agriculture pré-
sente l'avis de cette dernière lorsque le projet d'implantation commerciale consomme
des terres agricoles.

8 bis rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 3/4

Préfecture du Doubs - 25-2023-02-14-00003 - Arrêté de composition de la CDAC du 2 mars 2023 pour examen du dossier d'AEC

déposé par MASNADA FINANCES 189



Direction de la coordination interministérielle
et des collectivités territoriales

Article 3 :  Le fonctionnement de la  CDAC est  détaillé à l’article 5 de l’arrêté préfectoral  
n° 25-2021-08-01-00010 du 2 août 2021 modifié susvisé.

A  rticle 4   :  La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif ou contentieux
devant le tribunal administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25044 Besançon Cedex
3, dans un délai de deux mois à compter de sa notification.

Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique "Télérecours citoyens"
accessible via le site Internet www.telerecours.fr.

Article 5 : Le secrétaire général de la préfecture du Doubs est chargé de l’exécution du pré-
sent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs et dont copie sera adressée aux
membres de la CDAC.

Pour le préfet
Le secrétaire général

SIGNÉ

Philippe PORTAL

8 bis rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 4/4

Préfecture du Doubs - 25-2023-02-14-00003 - Arrêté de composition de la CDAC du 2 mars 2023 pour examen du dossier d'AEC

déposé par MASNADA FINANCES 190



Préfecture du Doubs

25-2023-02-15-00001

Habilitation SARL ELLIE Analyse d'impact

Préfecture du Doubs - 25-2023-02-15-00001 - Habilitation SARL ELLIE Analyse d'impact 191



Préfecture du Doubs - 25-2023-02-15-00001 - Habilitation SARL ELLIE Analyse d'impact 192



Préfecture du Doubs - 25-2023-02-15-00001 - Habilitation SARL ELLIE Analyse d'impact 193



Préfecture du Doubs - 25-2023-02-15-00001 - Habilitation SARL ELLIE Analyse d'impact 194



Préfecture du Doubs - 25-2023-02-15-00001 - Habilitation SARL ELLIE Analyse d'impact 195


